Областное государственное бюджетное учреждение
дополнительного професснонального образовиния

«Костромской областной учебно-методический пентр»

ПРИКАЗ
«23» апреля 2023 года№055-00.

06 итогах проведения
Межрегионального конкурса академических хоровых коллективов

детских музыкальных школ, детских школ искусств,
посвященного 78-летию Победыв Великой Отечественной войне 1941-1945 тг,

(Дополнительный коикурс па лучшее исполнение песии «Журавли»Я. Френкеля)

В соответствии с приказом КОУМЦ № 054-0 от 21 апреля 2022 г. членами жюри
подведены итоги прослушиваний конкурсных выступлений участников
Межрегионального конкурса академических хоровых коллективов детских музыкальных
школ, детских школ искусств, посвященного 78-летию Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг. с дополнительным конкурсом на лучшее исполнение песни «Журавли» Я,
Френкеля, Р. Гамзатова (далее Межрегиональный конкурс).

В Межрегиональном конкурсе приняли участие детские хоровые кодлективы
Костромской, Ярославской, Московской областей.

Участники — до 600 учащихся, руководителей и концертмейстеров, объединенных в 20

хоровых коллективов, среди которых2 хорз мальчиков: из г. Костромыи г. Ярославля.
Московскую область представило муниципальное учреждение дополнительного

образования «Федюковская детская школа искусств» (МУДО «Федюковская ДШИ») г, о.
Подольск.

Ярославский регион представили4 учреждения:
-МБУ ДОг, Рыбинска «Детская музыкальная школа № 1 им, 11. И. Чайковского»,
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. Н;
Н. Алмазоваг. Ярославля,
- Муниципальное учреждение дош
«Канцони» города Ярославля,
- МУДО «Детская школа искусств №3» г. Ярославля.

Костромской регион:
- МБУДО«Вохомская ДШИ»,
- МКУДО "Островская детская школа искусств "Островского муниципального района
Костромской области,
- Детские школы искусств города Костромы №4, 8, 9 и МОУгорода Костромы«Гимназия №
28».

Конкурсные прослушивания детских хоровых коллективов проводились в двух
номинациях по пяти возрастным группам,

иительного образования «Детская школа искусств

Наосновании решения жюри, согласно Сводному протоколу подведения итогов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Улвердить сшисок победителей, присвоить победителям звание Лауреатов и
дииломантов |, П, Ш, [У степеней в каждой номинации и возрастной группе. Наградить
призами Лауреатов [ степени; наградить специалый
«Журавли» Я. Френкеля, сл. Р. Гамзатова:

ым призом лучшего исполнителя песпи

Участник, программа Руководитель
№ концертмейстер

Учреждение

`П номинация — инструментальные отделения, МЭО.
2-я возраетння групиа (11-15 лет)- Старшийхор:

СОШ

Результат
(Диплом степени,

приз)

1.|Образновый детский Дурандин Денис
коллектив хор Павлович
«Благопест» Гимназии
№28 г. Костромы Хормейстер Наталья

Алексеевна Дедович.

Копцертмейстер
| Потехин Елена

МОУ города
Костромы
«Гимназия №28»

Лауреат П степени

Спец, приз за лучшее
исполнение пени

«Журавли»

| Юрьевна
` Хор «Камертоп» "Валеева Галия | МУДО Лауреат И степени
| 'Раульевна. | «Фелюковская

|
| ДШИ» Диплома за

| | Концертмейстер Г. о. Подольск, концертмейстерское
|

| Абдиса Мошех Московская мастерство:
| область. Аблиса Мошех

3. Старший хор- | Томилова Марина МБУДО

о Павловна «Вохомская Дипломант | степени
ДШИ»

Концертмейстер
Чичерина Елена .

'Анатолисвна
4.|Хор Юномь- Лучникова Ирина МБУДО города

Львовна Костромы Лауреат Ш степени
«Детская школа
искусств
№4

5.|Сводный хор ДШИ № 6 Павловская Татьяна|МБУДОгорода |

и ДМШ №9 Михайловна Костромы ` Лауреат И степени
«Созвучие» «Детская 1

Концертмейстер музыкальная
Авраменко Аниа школа №9 |

Сергеевна |

6.|Старший хор Ефремова Елена Муниципальное
инструментальюго Сергеевна | учреждение Лауреат У степени
отделения «.еваго» - 22 дополнительного
чел. Концертмейстер '

образования
Пономарсва

'

«Детская школа

Го Анастасия искусств им. И. И.
] Николаевна Алмазова»г.

Ярославля

Старший хор|Мартыненко Оксана МБУДОГ |о
«Гармония» - 40 чел.—Васильевна Рыбинска Лауреат И степени

«Дегская
Концертмейстер музыкальная
Васильсва—Наталия|школа № 1 им. П.

Юрьевна И. Чайковского»

П номинация — инструмента:
1-и возрастная группа: 7-11

льные отделения, МЭО СОШ
‚лет — младший хор:

8|Млалюий хор
«Искорки»

'Юдакова Наталья `МУДО «Детская
Лауреат И степени.

Хор «Мажор» -

Александровна школа искусств
| №3» г. Ярославля

Концертмейстер |

'Баласанян Гаяне
Альбертовна
Кондратьева Марина|МБУДО горола
Вячеславовна Костромы

«Детская
Концертмейстер музыкальня=|

Мелузова Марина иткола №9 |

| Владимировна

Лауреат ИИ степени

Ростова Юлия
Владимировна

Концертмейстер
Прянишникова Елена
Владиславовна

МБУДО города
Костромы
«Детская
музыкальная
школа №8»

Лауреат| степени
Приз

Тноминация — хоровые колли
1-я возрастная групиа 7-1

ективы хоровых отделений
лет — младший хор:

ГИ. | Сводный хор Павловская Татьяна МБУДО города.
| ДШИ № би ДМШ №9|Михайловна Костромы Лауреат | степепи

«Весёлые нотки»
|

«Детская Приз
| Концертмейстер ‘музыкальная

Авраменко Анна
| школа №9

Сергеевна |

12.|Хор «Весёлые

нотки»
Сафронова Светлана|МБУДО города
Валерьевна Костромы Дипломант П степени

«Детская школа:

Хормейстер Власкова|искусств,
Мария Викторовна|№4

| :
|

| Концертмейстер
`Афонина Наталья
"Евгеньевна

`Мухачена Татьяна  МКУДО

| Владимировна "Островская Лауреат И степени
детская пкола

Концертмейстер ‘искусств
Терейковская Гатьяна "Островского
Сергесвна муниципального

района
Костромской
области

[14.|Средний хор Голубкова Ирина Муниципальное
« ста» ‘Александровна учреждение

|

дополнительного
Концертмейстер образования

| Бурлакова Ольга «Детская школа
| Александровна искусств

«Капцона» города:
Ярославля

Лауреат1 степени
Приз

Диплом за
концертмейстерское

мастерство:
Бурлакова Ольга
Александровна

`П номинация — инструментальные отделения, МЭ0 СОПН-я
возрастная группа: разновозрастный хор:
15.|Хор «Музыкальная `Видманова Юлия МБУДО города "Лауреат Г степени.

акварель» Юрьевна Костромы Приз
«Детская

| Концертмейстер музыкальная Диплом за
Мирошников Елена|школа №8» | концертмейстерское

|
|

Мирошникова Елена
|

|
Владиславовна

16.|Хор «Надежда» - Спирина Марина МБУДОг.
Германовна Костромы |

«Детская Дипломант
КонпертмейстерМуха |

музыкальная Ш степени
малеева Екатеринн школа №9» |

Алексеевна

17.|Хор «Акварель» - Кондратьева Марина  МБУДОт
Вячеславовна Костромы Дипломант

]
| «Детская И степени

Концертмейстер | музыкальная
Мелузова Марина школа №9» |

|

Владимировна

ПП номинация - пиструментальные отделения, МЭО СОШЕ5-я

возрастная группа: хор мальчиков:

18.|Хор мальчиков — `Дурандин Денис Т МБУДО города
Павлович | Костромы Дипломант

|

«Детская Т степени
Концертмейстер музыкальная
Белый Алокс Школа
 Игорсвич №ь

Т номинация — хоровые отделения ДМШ, ДШИЗ-я возрастная группа
хор мальчиков:
19.|Хор

мальчиковиПлякова Юлия Муниципальное |
юношей Александровна учреждение Лауреат П степени

дополнительного |

Концертмейстер
|

образования |

Юзова Татьяна | «Детская школа
Сергеевна. искусств

«Канцона» города
Ярославля

Тиоминация — хоровые отделения ДМШ, ДШИ.
2-я возрастная групиа (11-15 лет)- Старший хор:

2|Хор «Вдохновение|Власкопа Мария `МБУДО города
о Викторовна Костромы Лауреат П степепи
- «Детская школа

|

Хормейстер искусств
| Сафронова Светлаиа №4 |

Валерьевна |

Концергмейстор
Бобкова Татьяна
Владимировна

И. о. лиректорах7 Л. В. Ароланова